



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября 2018 г.

№ 588-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 25.12.2015 № 707-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Положение о системе оплаты труда работников Областного государственного автономного учреждения «Волга-спорт-арена», утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 25.12.2015 № 707-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников Областного государственного автономного учреждения «Волга-спорт-арена», следующие изменения:

1) пункты 5.1 и 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Размер заработной платы директора Учреждения устанавливается при заключении с ним трудового договора в соответствии с правовым актом исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя Учреждения.

Размер заработной платы заместителей директора Учреждения и главного бухгалтера Учреждения устанавливается директором Учреждения. При этом размеры окладов (должностных окладов) заместителей директора Учреждения и главного бухгалтера Учреждения устанавливаются на 10-30 процентов ниже размера оклада (должностного оклада) директора Учреждения.

5.2. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы директора Учреждения, его заместителей и главного бухгалтера Учреждения, формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников Учреждения (без учёта заработной платы директора Учреждения, его заместителей и главного бухгалтера Учреждения) устанавливается в следующих размерах:

для директора Учреждения – от 1 до 3;

для заместителей директора Учреждения – от 1 до 2,5;

для главного бухгалтера Учреждения – от 1 до 2,5.

Конкретный размер предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы директора Учреждения, его заместителей и главного бухгалтера Учреждения, формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников Учреждения (без учёта заработной платы директора Учреждения, его заместителей и главного бухгалтера Учреждения) определяется правовым актом исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя Учреждения, с учётом положений, предусмотренных абзацами вторым – четвёртым настоящего пункта.

Условия оплаты труда директора Учреждения, его заместителей и главного бухгалтера Учреждения могут быть установлены без учёта размера предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы, установленного в соответствии с абзацами вторым – четвёртым настоящего пункта, если должности директора Учреждения, его заместителей и главного бухгалтера Учреждения включены в перечни, утверждённые Правительством Ульяновской области.»;

2) в приложении:

а) в наименовании слова «повышающие коэффициенты» заменить словами «повышающих коэффициентов»;

б) в таблице:

в наименовании графы 2 слова «Повышающий коэффициент» заменить словами «Размеры повышающих коэффициентов»;

в строке, касающейся профессий рабочих, отнесённых к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные профессии рабочих первого уровня», слова «базовый оклад профессиональной квалификационной группы (далее – БО пкг)» заменить словами «Размер базового оклада работников, относящихся к указанной профессиональной группе (далее – БО пкг),», цифры «3812» заменить цифрами «4612»;

в строке, касающейся 2 квалификационного уровня, слова «Повышающий коэффициент» заменить словами «Размер повышающего коэффициента»;

в строке, касающейся профессий рабочих, отнесённых к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные профессии рабочих второго уровня», слова «БО пкг» заменить словами «Размер БО пкг»;

в строке, касающейся должностей служащих, отнесённых к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные должности служащих первого уровня», слова «БО пкг» заменить словами «Размер БО пкг»;

в строке, касающейся должностей служащих, отнесённых к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные должности служащих второго уровня», слова «БО пкг» заменить словами «Размер БО пкг»;

в строке, касающейся должностей служащих, отнесённых к профессиональной квалификационной группе «Общепрофессиональные должности служащих третьего уровня», слова «БО пкг – 5330» заменить словами «Размер БО пкг – 5800»;

в строке, касающейся должностей служащих, отнесённых к профессиональной квалификационной группе «Общепромышленные должности служащих четвёртого уровня», слова «БО пкг – 7616 рублей» заменить словами «Размер БО пкг – 7921 рубль».

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин